
UCHWAŁA NR XV/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej organizacji ruchu drogowego na ulicy Adama Mickiewicza 
w Mieroszowie 

Na podstawie art. 18 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 2 ust.1, ust. 2 pkt 1, ust. 3, art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska Mieroszowa uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się uwzględnić petycję  z dnia 18 marca 2025 r. dotyczącą organizacji ruchu drogowego na 
ulicy Adama Mickiewicza w Mieroszowie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Mieroszowa do poinformowania składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Justyna Rogulska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB38D29-31DF-4B18-B304-A09E09B2BDE7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

W dniu 21 marca 2025 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęła petycja dotycząca organizacji ruchu drogowego 
na ulicy Adama Mickiewicza w Mieroszowie złożona przez Radnego Rady Miejskiej Mieroszowa wraz 
z grupą osób fizycznych, mieszkańców Gminy Mieroszów. 

Pismem nr BRM.152.3.2025 z dnia 26 marca 2025 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa 
przekazała ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią 
petycji oraz dokonała jej kontroli pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona 
wymagania określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
zwróciła się z pismem do Burmistrza Mieroszowa o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

W dniu 28 maja 2025 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przekazana odpowiedź Burmistrza 
Mieroszowa z której wynika, iż stwierdzono zasadność wprowadzenia przedstawionych zmian organizacji 
ruchu.  W ramach prowadzonej inwestycji w ciągu ul. Mickiewicza oraz ul. Krótkiej zostanie wprowadzona 
nowa docelowa organizacja ruchu. Urząd Miejski w Mieroszowie jest w trakcie przygotowywania 
i uzgadniania projektu przedmiotowej organizacji ruchu, który ma na celu poprawę bezpieczeństwa wszystkich 
uczestników ruchu. Projektowane zmiany będą polegały na: 

- wprowadzeniu „strefy tempo 30” tzw. Strefy ruchu uspokojonego w ciągu ul. Mickiewicza, mającej na celu 
przede wszystkim ograniczenie prędkości do 30 km/h, wprowadzenie pierwszeństwa pieszych przed pojazdami, 
parkowanie pojazdów tylko w miejscach wskazanych: 

- dodatkowym zmniejszeniu prędkości do 20 km/h wymuszonego trwałymi elementami umieszczonymi na 
jezdni tj. zamontowaniu 3 sztuk progów zwalniających z pionowym oznakowaniem, ograniczającym prędkość 
do 20 km/h dla najazdu na progi; 

- ograniczeniu ruchu drogowego w ciągu ul. Krótkiej. 

Burmistrz Mieroszowa poinformował również, że planowane jest w kolejnym etapie przygotowanie projektu 
oraz wprowadzenie docelowej organizacji ruchu, rozszerzającej „strefę tempo 30” o ul. Słowackiego 
i ul. Żeromskiego wprowadzając jednocześnie wszystkie ulice w pobliżu rynku oraz drogi dojazdowe w strefę 
uspokojonego ruchu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie potwierdziła zasadność złożonej 
petycji w dniu 21 marca 2025 r. dotyczącej organizacji ruchu drogowego na ulicy Adama Mickiewicza 
w Mieroszowie. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona doręczona 
podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB38D29-31DF-4B18-B304-A09E09B2BDE7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/101/2025 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


